MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA
COMISSÃO ELEITORAL LOCAL

EDITAL CEL Nº. 021/2019

A Comissão Eleitoral Local (CEL), do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza
(ILACVN), instituída pelas Portarias UNILA nº. 081 e nº. 224, de 22 de fevereiro de 2019 e 08 de maio
de 2019, publicadas nos Boletins de Serviços UNILA nº. 426 e nº. 443, torna público o presente edital,
que divulga o resultado final dos processos eleitorais para as representações docentes do Colegiado
do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Biodiversidade  Neotropical  (PPG-BN),  vinculado  ao  Instituto
Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza (ILACVN), para o período 2019-2021, nos termos
do  Estatuto  da  Universidade,  do  seu  Regimento  Interno,  aprovado  pela  Resolução  CONSUN  ad
referendum nº. 07, de 06 de julho de 2015; e dos Editais CEL nº. 018, de 10 de julho de 2019; nº. 019,
de 16 de julho de 2019; nº. 020, de 18 de julho de 2018, publicados nos Boletins de Serviço UNILA nº.
351, nº. 462 e nº. 463.

 1. DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS
 1.1. Não  houve  recursos  administrativos  submetidos,  nas  condições  e  prazos  dispostos  no  Edital
CEL/ILACVN nº. 018/2019, em contestação ao resultado preliminar divulgado pelo Edital CEL/ILACVN nº.
020/2019.

 2. DO RESULTADO FINAL
 2.1. Ratificam-se  os  resultados  publicados  pelo  Edital  CEL/ILACVN  nº.  020/2019,  sendo  estes
considerados os resultados finais dos processos eleitorais para a Coordenação e Vice-Coordenação dos
cursos de graduação, do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza (ILACVN), para o
período 2019-2021.

Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, 22 de julho de 2019.

______________________________________

ERALCILENE MOREIRA TEREZIO

Presidente da CEL

Página 1 de 1

campus Jardim Universitário, Av. Tarquínio Joslin dos Santos, nº. 1.000, Edifício Ginásio, Sala nº. G-202
bairro Polo Universitário, Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, Brasil, CEP nº. 85.870-901

Correio eletrônico: cel.ilacvn@unila.edu.br - Telefone: +55 (45) 3529-2858 - <https://portal.unila.edu.br/institutos/ilacvn/cel>

https://portal.unila.edu.br/institutos/ilacvn/cel

	Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, 22 de julho de 2019.
	______________________________________
	ERALCILENE MOREIRA TEREZIO
	Presidente da CEL